
1 

 

Zápis ze zasedání VRGS dne 13. 10. 2011 

Přítomni: doc. Blažek, doc. Drbohlav, doc. Dzúrová, Mgr. Feitová, doc. Janský, doc. Langhammer, 

ing. Potůčková, dr. Kocourková, doc. Vilímek 

Omluveni: prof. Pavlínek, doc. Sýkora 

Hosté: - 

1 Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 9. 6. 2011 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

2 Schválení návrhu komise pro jmenovací řízení doc. Sýkory 

Vědecká rada GS projednala návrh komise pro jmenovací řízení doc. RNDr. Luďka Sýkory, Ph.D. 

VRGS souhlasí se zařazením všech navrhovaných členů komise. Jako předsedu komise navrhuje 

prof. RNDr. René Matloviče, Ph.D. 

Usnesení: VRGS schvaluje návrh komise pro jmenovací řízení doc. RNDr. Luďka Sýkory, Ph.D. 

v následujícím složení: 

Předseda: 

prof. RNDr. René Matlovič, Ph.D., Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a 

prírodných vied , Katedra geografie a regionálneho rozvoja,  Ul. 17. Novembra 1, 081 16 

Prešov, Slovensko, e-mail: rene.matlovic@unipo.sk 

Členové: 

prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc.,Ostravská univerzita v Ostravě, Přírodovědecká fakulta, 

Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, 30. dubna 22, 70103 Ostrava,  

e-mail: vladimir.baar@osu.cz 

prof. RNDr. Vladimír Ira, CSc., Geografický ústav SAV, Štefánikova 49, 814 73 Bratislava, 

Slovensko, geogira@savba.sk, geogsekr@savba.sk 

prof. ing. arch. Karel Maier, CSc., ČVUT, Fakulta architektury,  Thákurova 7, 166 34 

Praha 6,  maier@fa.cvut.cz 

prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D., Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, 

Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, petr.pavlinek@natur.cuni.cz 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

3 Schválení návrhů komisí pro výběrová řízení na místa akademických pracovníků 

Usnesení: VRGS schválila návrhy komisí pro výběrová řízení na místa akademických pracovníků 

ve složeních dle příslušných návrhů: 

Komise výběrového řízení na místo docent/profesor na Katedře sociální geografie a 

regionálního rozvoje se zaměřením na sociální geografii obyvatelstva a osídlení: 

Předseda: doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc., prof. Petr Dostál,M.A.,Ph.D., doc. RNDr. Ivan 

Bičík, CSc., doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D., doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D., RNDr. Pavel 

Chromý,Ph.D. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 1 

mailto:rene.matlovic@unipo.sk
mailto:vladimir.baar@osu.cz
mailto:geogira@savba.sk
mailto:geogsekr@savba.sk
mailto:maier@fa.cvut.cz
mailto:petr.pavlinek@natur.cuni.cz


2 

 

 

Komise výběrového řízení na místo docent/profesor na Katedře fyzické geografie a 

geoekologie se zaměřením na fyzickou geografii a geoekologii: 

Předseda: doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc., prof. RNDr. Jan Kalvoda,DrSc., doc. RNDr. 

Bohumír Janský,CSc., RNDr. Luděk Šefrna,CSc., Mgr. Václav Treml, Ph.D., doc. RNDr. 

Daniela Řezáčová, CSc. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Komise výběrového řízení na místo docent/profesor na Katedře demografie a geodemografie 

se zaměřením na historickou demografii a demografickou analýzu: 

Předseda: doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: RNDr. Jiřina Kocourková,Ph.D., prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc., RNDr. 

Dagrmar Bartoňová,Ph.D., ing. Jaroslav Kraus,Ph.D., RNDr. Boris Burcin,Ph.D., RNDr. 

Tomáš Kučera,CSc. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Komise výběrového řízení na místo Lektor 2 na Katedře tělesné výchovy se zaměřením na 

sportovní hry, kondiční cvičení a sporty v přírodě: 

Předseda: doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Mgr. Kateřina Feitová, doc. RNDr. Svatopluk Matolín, DrSc., PaedDr. Aleš 

Ludvík, PaedDr. Karel Kubalík, Mgr. Jan Novák, PaedDr. Stanislav Stehno 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Komise výběrového řízení na místo Lektor 1 na Katedře tělesné výchovy se zaměřením na 

kondiční cvičení, aerobik a fitness: 

Předseda: doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Mgr. Kateřina Feitová, doc. RNDr. Svatopluk Matolín, DrSc., PaedDr. Aleš 

Ludvík, PaedDr. Mirka Šafandová, Mgr. Jan Novák, Mgr. Růžena Kosová 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Komise výběrového řízení na místo Lektor 2 na Katedře tělesné výchovy se zaměřením na 

plavecké sporty a sporty v přírodě: 

Předseda: doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Mgr. Kateřina Feitová, doc. RNDr. Svatopluk Matolín, DrSc., PaedDr. Aleš 

Ludvík, PaedDr. Karel Kubalík, Mgr. Jan Novák, PaedDr. Mirka Šafandová 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 



3 

 

4 Schválení návrhů na jmenování nových členů komise pro státní doktorské zkoušky a 

obhajoby disertačních prací 

Usnesení: VRGS schválila návrhy na členy komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací ve složeních dle příslušných návrhů: 

 

Jmenování členů komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském 

studijním programu Obecné otázky geografie: 

Členové: RNDr. Eva Janská, Ph.D., RNDr. Ludvík Kopačka, CSc., RNDr. Radim Perlín, 

Ph.D. 

RNDr. Jana Spilková, Ph.D., RNDr. Jana Temelová , Ph.D. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Jmenování členů komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském 

studijním programu Sociální geografie a regionální rozvoj: 

Členové: RNDr. Eva Janská, Ph.D., RNDr. Radim Perlín, Ph.D. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Jmenování členů komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském 

studijním programu Regionální a politická geografie: 

předseda komise: prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc.  

Členové: doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D., RNDr. Eva Janská, Ph.D., RNDr. Petr 

Jehlička, Ph.D., RNDr. Radim Perlín, Ph.D., RNDr. Jana Spilková, Ph.D., RNDr. Jana 

Temelová , Ph.D. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

5 Schválení kandidátů na Ceny Děkana 

VRGS projednala návrhy na kandidáty pro udělení Ceny děkana 

Usnesení: VRGS souhlasí s předloženými návrhy na kandidáty na udělení Ceny děkana. VRGS 

zároveň stanovuje následující pořadí kandidátů: 

Cena děkana pro mladého vědecko-pedagogického pracovníka: 

1. RNDr. Miloslav Muller, Ph.D. 

2. RNDr. Jana Temelová, Ph.D. 

Cena děkana v doktorském studijním programu za vynikající závěrečnou práci: 

1. Mgr. Jan Ženka, Ph.D. 

2. RNDr. Vojtěch Bližňák, Ph.D. 

3. PhDr. Anna Šťastná, Ph.D. 

Cena děkana pro absolventa magisterského studia za vynikající závěrečnou práci: 

1-2. Mgr. Peter Mida 

1-2. Mgr. Michal Pitoňák 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 



4 

 

6 Schválení kandidátů na Ceny Geografické sekce 

VRGS projednala návrhy na kandidáty pro udělení Ceny Geografické sekce 

Usnesení: VRGS souhlasí s předloženými návrhy na kandidáty na udělení Ceny Geografické sekce. 

Katedra fyzické geografie a geoekologie – Mgr. Zuzana Beranová, Mgr. Peter Mida 

Katedra aplikované geoinformatiky a kartografie – Mgr. Jakub Jaroš 

Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje – Mgr. Kristýna Meislová, Mgr. Jan 

Skyva 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

7 UNCE 

Doc. Dzúrová informovala o podání návrhu projektu Univerzitních výzkumných center (UNCE) 

s názvem „Výzkum sociálně-prostorových nerovností a rizik na počátku 21. století“. Projektu by se 

mělo účastnit celkem 13 mladých vědecko-výzkumných pracovníků GS (tzv. juniorů) a 7 

minimálně habilitovaných pracovníků GS (tzv. seniorů). 

Doc. Vilímek informoval o podání návrhu projektu Univerzitních výzkumných center (UNCE) 

s názvem „Geodynamické aspekty přírodních ohrožení a rizik“. Navrhovatelem projektu je Doc. 

RNDr. Tomáš Fischer, Ph.D. z Ústavu hydrogeologie, inženýrské geologie a užité geofyziky. 

Projekt je podáván společně se dvěma ústavy Geologické sekce. 

8 Atestační předpis 

Proděkan informoval o nově připravovaném atestačním předpisu PřF UK. Uvedený předpis reaguje 

na připravované změny v legislativě. Pravidelným periodickým hodnocením („atestací“) budou 

procházet pracovníci dle čl. 24 odst. 4-11 Statutu fakulty (akademičtí pracovníci, vědečtí 

pracovníci, lektoři). Pracovník bude procházet atestací ve lhůtě čtyři až pět let po přijetí do 

pracovního poměru a dále každých čtyři až pět let. 

Příprava kritérii pro atestace bude zahájena v nejbližší době. Členové VRGS byli proděkanem 

vyzváni k dodání námětů pro diskuzi o vědeckých a pedagogických kritériích do 3. 11. 2011. 

9 Program STARS 

Proděkan informoval o aktuálním průběhu programu STARS. Fakulta uvažuje o zajištění výuky 

českého jazyka pro zahraniční studenty v případě, že by o ni byl zájem. Náklady na výuku by 

hradila jednotlivá pracoviště. 

V souvislosti s přípravou nového ročníku programu STARS se začátkem od akademického roku 

2012/13, vyzval proděkan členy VR ke zvážení účasti jednotlivých výzkumných týmů v soutěži. 

10 Akreditace oboru FGI 

Proděkan informoval o schválení akreditace studijního oboru Fyzické geografie a geoinformatika. 

K oboru byly vypsány podmínky přijímacího řízení, první studenti tedy mohou být přijati již od 

akademického roku 2012/2013. 

11 Řečník pro fakultní konferenci 

Proděkan připomenul konání fakultní konference (3. 11. 2011) a informoval se o aktuálním stavu 

pozvání fakultního řečníka - Prof. Dr. Achima Schulteho (Freie Universität Berlin) nebo Prof. 

Patricka Wassmera (Université de Strasbourg). Doc. Janský informoval o neúčasti prof. Schulteho,  

Prof. Wassmer bude osloven doc. Vilímkem. 



5 

 

12 Různé 

1. Proděkan pozval přítomné na Geografický sportovní den, který se bude konat ve čtvrtek 

20. 10. 2011 v areálu SCUK Hostivař. 

 

2. Doc. Janský informoval přítomné členy VR, že Katedra fyzické geografie a geoekologie 

bude společně s ČHMÚ pořádat oslavu u příležitosti životního jubilea ing. Josefa Hladného, 

CSc., která se uskuteční dne 17.1.2012 na PřF UK v Praze. 

 

 

 

Zapsal: RNDr. Michal Jeníček, Ph.D. 

Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 


